Et Brev fra Sjælands Biskop D. Peder Vinstrup til M. Anders Fos fra Foraaret 1606 kan her meddeles, da der ellers er os levnet saa lidt af hans Brevvexling, og da Brevet kaster noget Lys over hans personlige Forhold. Det findes i Professor Johannes Stephanius's Konzeptbog (Kallske Saml. 512. 4), da Stephanius oftere forfattede de Breve, som hans Svigerfader Biskop Vinstrup i sit eget Navn udsendte.

¹⁾ Norske Rigsregistr. III, 568.

²⁾ Se t. Ex. Norske Saml. I, 338. C. Frimann, Stiftelser i Bergen Stift II, 127.

³⁾ Norske Rigsregistr. IV, 40—1.

Ad M. Andream Fossium
Episcopum Bergensem,
Soceri nomine.

Reverende et clarissime vir, Frater et Amice in Christo carissime. Cum abunde satis ex anteacti temporis officiis tuis et beneficiis mihi abs te præstitis quamplurimis non posset obscura mihi esse insignis illa benevolentia, qua me propemodum immerentem prosequendum semper judicasti: tum de eadem apud me vxor tua superiori æstate huc veniens verbis prolixè est contestata. Quæ quanquam hactenus ejusmodi sint, ut ea non possim non grata memoria conservanda existimare: gratissimum tamen et illud fuit donum, quod ad me ante aliquod tempus et tuo et venerandi capituli vestri nomine est abs te transmissum. Pro quo quidem nunc gratias ago, quantas possum maximas, reipsa hunc affectum declaraturus, si quando studium meum aliquod ad tuum aut reliquorum dominorum capitularium usum provehendum et dignitatem vestram atque existimationem tuendam utiliter me sensero collaturum. Quod negotium mihi tuo nomine uxor tua commendavit, de ruinosis Residentiæ tuæ ædibus reficiendis, id mihi tam fuit curæ quam quod maximè. Rem totam Magnifico Dn. Cancellario exposui iis verbis, quibus putavi me non solum non animum ejus velut postulationis indignitate offensurum, sed ipsi causæ promovendæ non nihil conciliaturum. Recepit ipsius Magnif^a se facturum, ut Novo Præsidi Regio illic loci propediem constituendo inter alia in mandatis hoc quoque detur, ut et dispiciat, quibus mediis restauratio suscipi possit, et susceptam semel ad exitum procuret producendam.

Hæc tibi breviter duxi significanda per uxorem nunc tandem ad vos redeuntem. Quæ quod tanto temporis intervallo hic sit præter expectationem suam cum filia detenta, id omninò te spero, ab ipsa de absentia hujus tam diuturnæ causis edoctum, in eam partem accepturum, ut sini-

stri nihil velis de ejus voluntate suspicari. Res ipsi fuit interim cum hominibus non admodum probatæ fidei, qui quidem semper omnem movebant lapidem, ut quæ ad ipsam ex obitu sororis hæreditas esset devoluta, eadem quibuscumque possent artibus et clandestinis machinationibus ipsam defraudarent. Cum causa in forum etiam esset delata, haud parum temporis periit iudicii protractione. Præterea media ferè hyeme in morbum incidit, quocum admodum diu conflictata est, sed tandem ope divina et medicorum opera pristinæ sanitati restituta; adque hæc multa insuper alia inciderunt, quæ ipsam sunt præter voluntatem hic diutius remorata. Quæ scio apud te virum cordatum et prudentem excusationem sunt facile inventura. Bene et feliciter vale, ex me et uxore mea peramanter salutatus. Hafniæ d. 26 Maji 1606.